
V sobotu 16. února se usku-
tečnila v hasičské zbrojnici vý-
roční valná hromada Sboru
dobrovolných hasičů. Za účasti
pana starosty Jemelky sbor hod-
notil uplynulý rok jako úspěšný.

Kromě tradičních akcí jako
jsou novoroční ohňostroj, Hasič-
ský ples, Pálení čarodějnic, Šňůra
života, Memoriál R.N. se podařilo
opět zorganizovat v pořadí již
10. ročník Matýskářů, kterého se
zúčastnilo 35 sborů z celé České
republiky a jeden z Německa a na
který dorazilo celkem 28 Matesů

a více než čtyři stovky přímých
účastníků. Nejvýznamnější udá-
lostí loňského roku ale bezesporu
pro poustevenské hasiče byla
oslava 130. výročí založení sboru
a slavnostní předání historicky
prvního praporu.

V loňském roce jednotka SDH
zasahovala celkem při 41 mimo-
řádných událostí a z toho bylo:
5 požárů, 25 zásahů při po-
vodních, 1 v rámci integrovaného
záchranného systému, 1 při zá-
chraně zvířete a 9 krát se jednalo
o technickou pomoc.
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Veřejné zasedání
Zastupitelstva města

Dolní Poustevna se koná
ve středu 26. března 2014

od 17:30 hodin
v zasedací místnosti MěÚ

•
Osadní výbor pro

Horní Poustevnu se koná
v úterý 1. dubna 2014

od 17:00 hodin
v restauraci u Fišarů

Majetková kriminalita hýbe výběžkem

Dolnopoustevenští hasiči bilancovali

V neděli 16. února připravila KŠ komise v Národní domě tradiční
dětský karneval, který si nenechalo ujít celkem 125 dětí v krásných mas‐
kách a 115 dospělých. Zábavné odpoledne se odehrávalo ve stylu
Olympijských her s Asterixem a Obelixem. Náklady spojené se zajištěním
programu a s pronájmem sálu finančně zajistilo město. Odměny a malé
občerstvení pro děti sponzorovala firma R. Holcové, firma KM Nezmar
a místní vietnamská komunita. Děkujeme.

O den dříve sál Národního domu patřil hokejovému oddílu HC Kan‐
cům z Dolní Poustevny, kteří zde upořádali svůj již 7. Hokejový ples, na
který dorazilo cca 200 lidí z Poustevny a okolí. Na příchozí čekala tom‐
bola, kde hlavní výhrou byl LCD televizor.

HC Kanci Dolní Poustevna tímto děkují všem sponzorům za podporu
při organizování plesu a i ledního hokeje...

Na území města Dolní Pous-
tevna a v jeho blízkém okolí došlo
v poslední době k několika majet-
kovým trestným činům, proto
starosta vyzývá občany ke zvýšené
pozornosti a k zabezpečení svých
nemovitostí.

V souvislosti se zvýšenou kri-
minalitou za poslední období je
místní radnice v kontaktu s OO
Policii ve Velkém Šenově. Zají-
mali jsme se o opatření ze strany
Policie a bylo nám sděleno, že pří-
slušné složky Policie tuto celou
problematiku odpovědně řeší,
uvedl starosta Jemelka.

Tisková zpráva Policie ČR:

Kriminalisté objasnili vlou-
pání do několika domů na Šluk-
novsku.

Rumburským kriminalistům
se v závěru pátečního večera
21. února 2014 podařilo objasnit
sérii krádeží vloupáním do čtyř
rodinných domů ve Šluknovském
výběžku.

Osmatřicetiletý muž se zmi-
ňovaných přečinů dopustil za
denního světla v období od
20. ledna do 14. února letošního
roku. Z rodinných domů v Lo-
bendavě, Mikulášovicích, Dolní
Poustevny a šluknovského Krá-
lovství si odnesl věci v hodnotě
přesahující částku 200 tisíc čes-
kých korun.

Jeho rukou zmizela elektroni-
ka, oblečení i další cennosti
obyvatel tamních nemovitostí.
Majitelé napadených domů ozná-
mili i poškození svého majetku,
jež přesahuje hranici sedmi tisíc
českých korun. Dopadený obyva-
tel Šluknovského výběžku čelí od
pátečního večera trojnásobnému
obvinění z trestných činů kráde-
že, porušování domovní svobody
a poškození cizí věci, za což mu
hrozí až pětiletý trest odnětí svo-
body.

Obviněný je vyšetřován na
svobodě. Policistům se současně
s vyšetřováním podařilo zajistit
i část odcizených věcí.

Opět se u nás objevil bobr evropský

k nám začal vracet migrací z Ra-
kouska. Jeho aktivitu zde můžete
pozorovat na několika poká-
cených stromech. Jenom pro
připomínku, bobr evropský je
chráněn jak českou tak i evro-
pskou legislativou a veden jako
silně ohrožený druh, přestože
dokáže svoji činností narušit
protipovodňové nebo rybniční
hráze, kde likviduje dřeviny.
Pokud byste však chtěli tohoto
bobra pozorovat v akci, tak byste
lokalitu museli navštívit v noč-
ních hodinách, kdy je jeho
aktivita největší.

Kdo si udělá procházku k Hra-
ničnímu rybníku, ten objeví zají-
mavý úkaz. V okolí tohoto
rybníka se opět vyskytl bobr
evropský, který se po předchozím
vyhubení na přelomu 19. století

Text a foto: Vilém Madunický

Členská základna sboru sčítá
celkem 30 činných členů, 10 dětí
a 3 čestné členy. Starostkou sboru
je Alena Novotná, velitelem Ing.
Jan Diessner, zástupcem velitele
Leoš Janek a jednatelem sboru je
Martin Červený.

A jaké plány mají na tento
rok? Ve spolupráci s městem by
chtěli opravit střechu a podlahy
garáže a pokusit se získat dotace
na novou cisternu.

Všem našim dobrovolným
hasičům patří velké poděkování
za jejich náročnou a obětavou
práci a to nejen za ten loňský rok.



Vbřeznu 2014 oslaví své
životní jubileum

HOŠKOVÁ Zdeňka - 50 let
UČŇOVÁ Natalie - 50 let

RENNEROVÁ Jana - 55 let
CHMURA Jan - 55 let

LAHUČKÁ Jitka - 60 let
PRAŽÁK Gerhard - 65 let

FIALA Karel - 65 let
HÁJEK Václav - 65 let

ŘEZNÍČKOVÁ Pavla - 65 let
LIŠKOVÁ Dorota - 75 let

SIVÁK Peter - 76 let
KESSLER Karel - 77 let

PFEFFEROVÁ Gertruda - 77 let
FIŠAR Josef - 78 let
MAREK Jan - 89 let

Všem jubilantům přejeme zdraví,
pohodu a životní optimismus

do dalších let.

Znovu žádáme občany, kteří si nepřejí, aby
jejich jméno figurovalo v pravidelně
zveřejňovaných seznamech, aby tuto

skutečnost nahlásili nejpozději do data
uzávěrky na evidenci obyvatel.

Narodili se:
Jáchym Petr PÁNEK
Jitka ŠTĚPÁNKOVÁ

Jaroslav MAREK
Jaroslav KOLDA

Navždy nás opustili:
Aleš BAŠTA - 36 let

Herta BELUŠIAKOVÁ - 73 let
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Jak už vám trochu napověděl
nový vzhled titulní strany, v pou-
stevenských novinách došlo k ma-
lé změně. Po necelých šesti letech
střídám paní Alenu Houškovou,
která pro nás ochotně připravo-
vala měsíc, co měsíc tento zpra-
vodaj. Chtěla bych jí touto cestou
poděkovat za její odvedenou práci
pro naše město.

A teď se asi ptáte: „Co mě to
jen napadlo dělat noviny?" K sa-
motnému rozhodnutí mě mimo
jiné přimělo i přání mnohých
z vás, aby noviny dělal někdo
místní.

Proto mi dovolte, abych se
vám trochu představila: Jmenuji

se Hana Kalubová, jsem vdaná
a mám dvě děti. V Poustevně byd-
lím již třináct let a před sou-
časnou mateřskou dovolenou
jsem pracovala na zdejším měst-
ském úřadě, takže chod města,
jeho obyvatele i místní organiza-
ce mi nejsou cizí. Také jsem
členkou KČT Dolní Poustevna
a pomáhám v Baby clubu Krteček.

A jaké změny na vás v mém
podání čekají? Více místních
informací a fotografií, pozvánek
na akce a to nejen z Dolní
Poustevny, ale i z našeho blízkého
okolí (vč. Německa), přehledné
uspořádání rubrik, otvírací doby
(úřadu, knihovny, T-klubu, lé-

kařů...) a informace ze zasedání
zastupitelstva aj.

Dále pro snadné zapamatová-
ní: pevné datum uzávěrek a to
vždy 28. dne v měsíci (ale s tím
i souvisí posunutá distribuce
novin o jeden týden později než
jste byli doposud zvyklí) a jedno-
duchá e-mailová adresa pro
zasílání vašich p ř í s p ě v k ů -
poustevnik@dolnipoustevna.cz.

Tak snad se vám tento nový
kabát Poustevníka bude líbit a já
budu jen doufat, že si ho každý
měsíc rádi přečtete a že v něm
najdete mnoho zajímavých infor-
mací a novinek.

Vaše nová redaktorka ;-)

Stále stejné noviny, ale v novém kabátě

Objemný a elektroodpad
sobota 22. března a 5. dubna

od 10 do 12 hodin

Pytle na tříděný odpad
pondělí 17. a 31. března

Domovní odpad
týdenní vývoz - každé úterý

14ti denní - 18. března a 1. dubna

měsíční - 8. dubna

SVOZY ODPADŮ

• Srdečně děkuji Městu Dolní
Poustevna za gratulaci a finanční
dar k mým narozeninám.

Lidmila Mouchová

• Jménem své maminky Inge
Ungrové, bych velice ráda podě-
kovala Městu Dolní Poustevna za
gratulaci a finanční dar, které
obdržela ke svým narozeninám.

Hana Mauleová

PODĚKOVÁNÍ

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

V průběhu měsíce února za-
čala intenzivní těžba palivového
dřeva v městských lesích. Firmy
Václav Žák a KM Nezmar, s.r.o.
provádějí těžbu a pracovníci
městského úřadu pak pokračují
v prořezávkách, dočišťování
a nakládání dřevní hmoty. Připo-
mínáme, že žadatelé o palivové

dřevo se stále mohou hlásit na
správě majetku města, kde budou
zapsáni do pořadníku.

Cena dřeva je stále stejná: za
měkké jehličnaté dřevo zaplatíte
590,- Kč/m3 a za tvrdé listnaté
690,- Kč/m3. V ceně je zahrnuta
dřevní hmota, nakládka a odvoz
dřeva až na místo určení.

Text: Iveta Malá

Města Dolní Poustevna a Seb-
nitz společně uspěly s žádostí
o dotaci v rámci FMP v Euroregi-
onu Labe na akci „Jak šel čas –
online“. Jedná se o digitalizaci
kronik města Dolní Poustevna
a vytvoření databáze elektroni-
ckých dokumentů, které budou
dostupné on-line všem občanům
na stránkách města. Katalogizo-
vány, tematicky rozdělovány
a zpřístupněny budou nejen do-
kumenty, které má město k dis-
pozici, ale tímto vyzýváme občany

Výzva k digitalizaci historických dokumentů a kronik

Těžba dřeva pro občany v plném proudu
Text a foto: Vilém Madunický

z Čech i Německa, mají-li zájem,
mohou poskytnout projektovým
partnerům (městu D. Poustevna
a Sebnitz - pozn. red.) i další
dokumenty (kroniky, pohlednice,
fotografie, dobové záznamy a jiné
archiválie atd.) , které můžou být
taktéž digitalizovány a následně
zpřístupněny on-line s popiskami
v českém a německém jazyce. Pří-
padní zájemci mohou zapůjčit

podklady k digitalizaci nebo na-
skenování přímo na Městském
úřadě v Dolní Poustevně, nebo se
mohou předem informovat a do-
mluvit na případné spolupráci
s paní Ivetou Malou, na te-
lefonním čísle 412 397 136.

Projekt umožní zachování
historických dokumentů do bu-
doucnosti a podpoří zájem o spo-
lečné přeshraniční dědictví.

V rámci OPŽP získalo Město
Dolní Poustevna v roce 2013
dotaci ve výši 1,7 mil. Kč na za-
koupení nového "čistícího stroje",
ke snížení prašnosti v obci. Jedná
se o víceúčelový stroj na čištění
místních komunikací, který při-
spěje k udržení kvality ovzduší
a omezení emisí.

Město disponuje vlastním čistícím strojem
• V květnu se otevře v Centru

setkávání dvojjazyčná putovní
výstava o historii a genocidě
Romů v Čechách.

• Volby do Evropského parlamentu
se v Čechách uskuteční ve dnech
23. - 24. května 2014.

• Město na základě podnětu
občanů objednalo do části Karlín
RADAR. Umístění bude vybráno
po dohodě s Policií ČR a se souh-
lasem vlastníka silnice - SUS ÚK.

• V letošním roce se plánuje nový
asfaltový povrch místní komuni-
kace na Marketě a dále oprava
ulice Chalupářská broušenou
směsí.

KRÁTCE Z MĚSTA

INFORMACE
Mgr. Luboš Holík, notářská
kancelář se sídlem ve Varnsdorfu
bude k dispozici jen do konce
března 2014.
V současné době je vyhlášeno kon-
kurzní řízení na nového notáře pro
naši lokalitu. Do této doby jsou
nejbližší notářské kanceláře
v Děčíně nebo v České Lípě.
Ve věcech dědického řízení přidělu-
je Okresní soud v Děčíně jiné notáře
z regionu.
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ZM VLEDNU SCHVÁLILO:

• výsledek otvírání obálek na akce:
A) TĚŽBA JMP A PŘIBLÍŽENÍ
DŘEVA UKT – MAXANDA
1. místo – V. Žák, D.P.
B) TĚŽBA JMP A PŘIBLÍŽENÍ
DŘEVA UKT – ŠPIČÁK
1. místo – KK Lignum, D.P.
C) PŘIBLÍŽENÍ DŘEVA
VYVÁŽECÍ SOUPRAVOU –
MAXANDA + ŠPIČÁK
1. místo – KK Lignum, D.P.

• zadat vypracování PD na
Oddychový park Hamr

• nabídky na zpracování PD od
firmy Correct BC, Ústí n. L.
- Zřízení sběrného dvora v D.P.
- Demolice objektu č.p. 71
- Zpevněných ploch u hřbitova
v Horní Poustevně – Marketa
- Rekonstrukce hřbitova D.P.
- Zateplení objektu č. 192
- Energetický audit pro objekt
1. stupeň ZŠ v Dolní Poustevně

• poskytnout FK Dolní Poustevna
příspěvek na měsíce leden ve výši
15.200,- Kč

• poskytnutí 2.000,- Kč pro
záchranu a konzervaci památky
Dolský mlýn, Arnoltice

• připojení se k mezinárodní
kampani „Vlajka pro Tibet“
vyvěšením vlajky dne 10. března
2014

• změnu v pravidlech pro
poskytování fin. prostředků
organizacím. Budou akceptovány
pouze žádosti na akce do konce
kalendářního roku.

• zakoupení mobilního telefonu
pro velitele JSDH D.P.

ZM ZAMÍTLO:

• žádost o pronájem: p.p.č. 107
k.ú. N.V. a p.p.č. 606/1 k.ú. H.P.

• žádost o prodej: p.p.č. 724 k.ú.
H.P.

• žádost FK D.P. o poskytnutí
příspěvku ve výši 74.525,- Kč

• poskytnutí finančního příspěvku
pro KČT Rumburk na 34. ročník
Stezky odvahy

ZM VZALO NAVĚDOMÍ:

• složení slibu nové zatupitelky
pí J. Nedvědové

• přehled hospodaření města
• hospodáře o LHE za rok 2013
• zprávu ředitelky ZŠ a MŠ D.P.

o průběhu zápisu dětí do 1. třídy
• zprávu o výsledku veřejnoprávní

kontroly na výstavbu kanalizace a
ČOV Dolní Poustevna (bez
závad)

• průjezd XXVII. ročníku „Tour de
Feminin" dne 10. července 2014

Úplné znění Usnesení ZM
naleznete na úřední desce a nebo

na www.dolnipoustevna.cz

ZASTUPITELSTVO
MĚSTA

Představujeme vám novou zastupitelku Jitku Nedevědovou
Na lednové schůzi přivítali

mezi sebou zastupitelé města no-
vou tvář. paní Jitku Nedvědovou,
která nahradila zesnulého pana
Mgr. V. Plášila ze stejné strany.
Zastupitelstvo města Dolní Pou-
stevna je tak v tuto chvíli opět
kompletní. A protože se mezi za-
stupiteli jedná o úplného "no-
váčka", rozhodli jsme se vám ji
blíže představit.

Málokdo Vás v Dolní Poustevně
nezná, ale i přesto můžete se nám
krátce představit?

Narodila jsem se v Děčíně,
kde jsem bydlela na okraji města,
dalo by se spíše říct, že na vesnici
u lesa. Již od roku 1988 bydlím
v Horní Poustevně. V Rumburku
jsem vystudovala Střední
zdravotnickou školu, při které
jsem poprvé v rámci brigády
v ÚSP přišla do Poustevny. Po
maturitě jsem hned nastoupila
jako zdravotní sestra do ÚSP
v Horní Poustevně. Pak přišla
mateřská dovolená a po ní jsem
začala pracovat na dětském stře-
disku v Dolní Poustevně, kde
působím do dnes. Za toto
povolaní jsem vděčná všem, kteří
mi ho umožnili vykonávat, včetně
své rodiny.

Jaká problematika města je Vám
nejblíže?
Samozřejmě nejbližší je mi
problematika, která je spojená

s mým povoláním a také veškerá
práce, ve které jsem v kontaktu
s lidmi, kteří mě sami osloví.

Co pro vás znamená post zastupi‐
tele?

Post zastupitele pro mě
znamená velký závazek k lidem,
kteří mě do této funkce zvolili
a dali mi svůj hlas.

Kdyby mělo město volné finanční
prostředky, na co byste je prefe‐
rovala použít?

Určitě na vybudování nové
parkovací plochy u dětského stře-
diska.

A co nyní považujete za největší
problém našeho města?

Největší problém našeho
města, ale i okolních obcí, nyní
vidím ve zvýšené kriminalitě a s ní
spojený velký strach našich lidí,
kteří zde mají v této už tak
hektické době žít

Děkujeme Vám za rozhovor.

V rámci projektu „Naučná
stezka po kamenných památkách
v Dolní Poustevně“ byla obnove-
na cesta na vrchol kopce
Poustevník a dále byly instalová-
ny čtyři infotabule s popisem
jednotlivých památek. Propojení
samotných infotabulí je vyznače-
no symbolem pro naučnou stezku
na mapách, které jsou umístěny
na těchto informačních deskách a
také v samotném terénu. Mapa s
trasou bude také k dispozici v in-
formačních letácích a na interne-
tových stránkách města Dolní
Poustevna. Výsledkem je vytvoře-
ní naučné stezky, která slouží
široké veřejnosti a zároveň pro-
paguje město Dolní Poustevna.

Nově vytvořená naučná stezka propaguje Dolní Poustevnu

.

Dolní Poustevna u nádraží

Horní Poustevna Nová Víska

pod Poustevníkem (Špičákem)

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:

Evropa investuje do venkovských oblastí

Strategický plán LEADER

Text: I. Malá, foto: H. Kalubová

Bezdrátový rozhlas jako součást
varovného protipovodňového systému

V průběhu měsíce února in-
stalovala na území našeho města
firma JD Rozhlasy s.r.o. z Rož-
nova pod Radhoštěm, která vy-
hrála výběrové řízení, nový
bezdrátový rozhlas v rámci do-
tačního projektu "Varovný
protipovodňový systém města
Dolní Poustevna". Nové venkovní
přijímače (celkem 42 hnízd se
103 reproduktory) se montují
v D.P. , H.P., Karlíně a na Marketě
dle zpracované projektové doku-
mentace. V rámci projektu byl
pořízen nový rozhlasový pult

a zpracovává se nový digitální
protipovodňový plán. Celý systém
je také navázán na centrální
Hasičský záchranný sbor Ústec-
kého kraje.

Je možné, že bude delší dobu
trvat, než se vyladí zvuk, aby ne-
docházelo k ozvěnám, proto
radnice žádá občany o trpělivost
a případnou součinnost při pro-
blémech. Počet reproduktorů
není konečný, lze celý systém do
budoucna rozšiřovat např. i do
vzdálenějších míst jako je Nová
Víska, kde stále rozhlas chybí.

V současné době probíhá
vodoprávní řízení Krajského úřa-
du Ústeckého kraje za účelem
kolaudace nových kanalizačních
stok a povolení zkušebního
provozu čistírny odpadních vod.
Po nabytí pravní moci koladační-
ho rozhodnutí bude celá stavba
předána provozovateli, kterým
bude akciová společnost Severo-
české vodovody a kanalizace
a která si sama následně zahájí
provoz.

Více informací k podmínkám
napojení kanalizačních přípojek
vám poskytneme v příštím vydání
zpravodaje.

Čistírna odpadních
vod čeká na zahájení
zkušebního provozu
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Sběr hliníku na I. a II. stupni
Text a foto: Mgr. Zdena Kramerová, Dana Tobišková

Žáci I. stupně sbírají hliník
opravdu ve velkém. O tom se mů-
žete přesvědčit v následující ta-
bulce, která uvádí údaje o pořadí
tříd a nemalém počtu kilogramů
hliníku, které se našim žákům po-
dařilo za první pololetí tohoto
školního roku nasbírat. Velké po-
děkování patří všem sběračům a
blahopřání pak výhercům. Třídění
odpadu má svůj význam, a proto
sbírejte dál. Pořadí tříd:

1. místo 2. třída (67,82 kg)
2. místo 3. třída (60,22 kg)
3. místo 5. třída (34,95 kg)
4. místo 1. třída (28,81 kg)
5. místo 4. třída (24,46 kg)

16 nejlepších jednotlivců: Maruš-
ka Salabová, Filip Bareš, Matěj
Vaxmanský, Anetka Jirásková,
Eliška Bednářová, Anička Schmi-

dová, Anička Nesejtová, Verunka
Koubková, Zuzka Marciňáková,
Kačka Bernardová, Lenka Ště-
pánková, Štěpán Šmat, Ondřej
Lukács, Terezka Váňová, Marek
Bednář, Terezka Bednářová.

Hliník sbíráme i na II. stupni
a letos se ho za první pololetí po-
dařilo nasbírat téměř 30 kg. Na
pět nejlepších „sběračů“ čekaly
drobné motivační ceny, protože
tou nejlepší a největší odměnou
bude na konci školního roku výlet
do bazénu v České Lípě.
Průběžné vyhodnocení pilných
sběračů za I. pololetí na II. stupni

1. Bednářová Lenka
2. Kuchař Martin
3. Vošická Veronika
4. Chalánek David
5. Vymer Ondřej

Aktuální informace o škole

neleznete také na webu

http://zsdpou.propojena-

skola.cz/

Ze života školy...

Školní časopis
ŠKOLNÍK

S nápadem vydávat školní ča-
sopis přišla děvčata ze sedmé
třídy, která se nechala inspirovat
před lety vydávaným časopisem
Poustevník vystaveným na výsta-
vě školy. Veronika Finkerová,
Mirka Kopecká a Lenka Bedná-
řová mě požádaly o pomoc,
kterou jsem velmi ráda podpořila
a s návrhem souhlasila. A tak
vznikl redakční tým nového škol-
ního časopisu, který jsme poj-
menovaly Školník. Začátky neby-
ly vůbec jednoduché, ale po
spoustě konzultacích a práce, na-
konec vyšlo v říjnu první číslo.
Časopis je měsíčník, vychází vždy
na začátku měsíce. Každé vydání
dostávají žáci do jednotlivých
tříd. Školníka si mohou brát i do-
mů, aby si ho přečetli třeba
i rodiče, prarodiče. K nahlédnutí
je v městské knihovně a od čtvrté-
ho čísla jej můžete zhlédnout na
webových stránkách města.

Každý měsíc si povídáme se
dvěma vybranými žáky, kteří jsou
něčím zajímaví, nebo něco doká-
zali a nebo něco umí. To si
přečtete v článku Každý je něčím
zajímavý. Snažíme se všem co
nejzajímavěji přiblížit život na
naší škole - co jsme dělali, co jsme
dokázali, kde jsme byli a v čem
soutěžíme. Přejeme pěkné čtení.

Sbírka brýlí pro Nepál

Text : Mgr. Zdena Kramerová

11. 3. - DEN KNIHY – celoškolní
projekt, žáci by se měli dozvědět něco
nového z oblasti literatury a kultury.
Na I. stupni se uskuteční beseda se
spisovatelem a ilustrátorem Mgr. Voj-
těchem Juríkem, alias Vhrsti.
Na II. stupni svou literární tvorbu
představí Ivona Březinová, autorka
knih pro děti a mládež.

19. 3. - se žáci 1., 2. a 3. třídy vypraví
za kulturou do divadla ve Varnsdorfu,
kde na ně bude čekat Ferda Mravenec
v životní velikosti.

19. 3. - Šluknovská liga – basketbal
(chlapci z II. stupně)

20. 3. - soutěž družstev žáků 7. tříd -
DUHA v Jiříkově zaměřená na
pohádky

Dům dětí a mládeže Děčín vy-
hlásil soutěž pod názvem Pře-
hlídka dětských sólových recitá-
torů v roce 2014. Jedná se již
o 43. ročník. Do této soutěže se
přihlásil i náš recitační kroužek
Drak. Školního kola, které se ko-
nalo 20. února na I. stupni naší
školy, se zúčastnili Ivanka Tom-
ková, Kristýnka Šolcová, Anička
Nesejtová, Anička Schmidová,
Simonka Křížová, Natálka Kar-
píšková, Verunka Koubková, Sára
Křížová a Jiřík Nejedlý. Všichni

recitovali velmi pěkně, výkony
byly opravdu zdařilé a chvá-
lyhodné. Do Městského kola pak
postoupily Ivanka Tomková, Sára
Křížová, Verunka Koubková a Si-
monka Křížová.

Všem malým dráčkům blaho-
přejeme a výhercům přejeme
mnoho štěstí při reprezentaci
školy v dalším kole, které proběh-
ne 6. března v DDM Rumburk.
Velké poděkování patří paní uči-
telce Vlastě Zbořilové, které děti
na soutěž připravuje.

Školní kolo soutěže Přehlídka dětských
sólových recitátorů v roce 2014

Text a foto: Mgr. Zdena Kramerová

Na ZUŠ Děčín dne 19. února
proběhlo okresní kolo hudební
soutěže žáků Základních umě-
leckých škol oboru hudebního,
výtvarného a literárně drama-
tického, ve kterém naši školu
reprezentovali dokonce čtyři žáci.
Ti postoupili z kola školního,
které se konalo v Rumburku
4. a 6. února. Ve hře na klavír sou-
těžila Adélka Bryndová a Luu
Nguen Thuy Linh (Linduška), na
kytary pak zahráli Filip Tomek
a Terezka Váňová. Po velmi dobře

zahraném repertoáru získala
v 0. kategorii Adélka Bryndová
3. místo a Linduška se v I. katego-
rii umístila dokonce na krásném
2. místě. Oba výkony jsou bez po-
stupu do dalšího kola. Naši
kytaristé pozadu rozhodně nezů-
stali. Filip Tomek obsadil místo
2. a Terezka Váňová dokonce
příčku nejvyšší - 1. místo.
I přesto, že zvítězila, do krajského
kola poslána nebyla.

Pro nás všechny jste ale vy-
hráli, jste naši vítězové. Jste

mladí, šikovní a čeká vás spousta
dalších životních šancí ukázat, že
umíte.,

Patří vám velké blahopřání
a za tak dobrou reprezentaci školy
také poděkování. Velký podíl na
tomto úspěchu mají i pan učitel
Petr Vilita a paní učitelka Petra
Kalčíková, kterým za jejich
dobrou práci patří také velký dík.
Přejeme všem žákům základní
umělecké školy, aby jim to stále
tak dobře hrálo.

Na konci měsíce ledna vyhlásila
základní škola sbírku brýlí pro zra-
kově postižené obyvatele Nepálu.

Z naší školy bylo odesláno do
refrakčního centra 63 kusů brýlí,
které jistě pomohou dobré věci.
Všem, kteří se sbírky zúčastnili,
děkujeme.Okresní kolo hudební soutěže

Text: Mgr. Zdena Kramerová

ŠKOLNÍ AKCE



Program Evropského parla-
mentu Euroscola každý rok
umožňuje mladým Evropanům ze
všech členských zemí, aby se se-
známili s činností a úlohou
Evropského parlamentu. Hlav-
ním cílem je umožnit studentům
zasednout v jednacím sále ve
francouzském Štrasburku, kde se
běžně schází europoslanci. Letos
byl vyhlášen už 2. ročník soutěže.
Zúčastnit se může každá jednot-
livá třída kterékoli střední školy
z téměř celé Evropy. Každoročně
se v Euroscole losuje vítěz ze
správně vyplněných znalostních
testů, letos bylo úkolem vytvoření
plakátu, který měl vyjádřit, jak
může každý občan EU svou účastí
v evropských volbách ovlivnit
směřování naší společnosti. Od-
borná porota vybrala z celé České
republiky 12 plakátů a jejich tvůr-
ci dostali za odměnu možnost

zúčastnit se zdarma se svými
spolužáky třídenní exkurze do
Štrasburku včetně celodenní ná-
vštěvy Evropského parlamentu.
17. ledna 2014 tam usedli také
naši studenti. Mezi ohodnocený-
mi plakáty byla totiž také práce K.
Kacafírkové ze VI.A s názvem
O.V.C.E. Bylo to již podruhé, co
naše škola měla možnost repre-
zentovat na půdě Evropského
parlamentu Českou republiku.

(LE a ájé)

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel./fax: 412 397 203

tel.: 412 397 221
info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

ÚŘEDNÍ DNY:
Pondělí

7:30 - 11:30 a 12:30 - 16:30
Středa

7:30 - 11:30 a 12:30 - 16:30

Žádáme občany, aby dodržovali
úřední dny.

PRACOVNÍ DNY:
Pondělí - pátek

Tyršova 299
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 391

VÝPŮJČNÍ DOBA:
Úterý

15:00 - 17:00
Čtvrtek

15:00 - 17:00

Jakamado 444
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 336 042
kultura@dolnipoustevna.cz

OTVÍRACÍ DOBA:
Pondělí

14:00 - 17:00
Středa

14:00 - 17:00

Vilémovská 126
(Loutkové divadlo)

407 82 Dolní Poustevna

OTVÍRACÍ DOBA:
Úterý

15:00 - 18:00
Čtvrtek

15:00 - 18:00

Vilémovská 211 (býv. ZUŠ)
407 82 Dolní Poustevna

OTVÍRACÍ DOBA:
Úterý

9:00 - 11:00 a 15:00 - 17:00
Čtvrtek

9:00 - 11:00 a 15:00 - 17:00

Děti se učí loutkohereckým dovednostem
V Loutkovém divadle začal

fungovat dětský loutkoherecký
kroužek. A mají už i svůj název
"PO.DĚ.S", neboli poustevenský
dětský soubor. Děti ve složení
Zuzka Kučerová, Eliška Pav-
lovská, Ondra Vymer a Lenka
Bednářová, se schází každé úterý
odpoledne v nově zrekonstruova-
ných prostorách poustevenského
loutkového souboru Pomněnka.
Kroužku se aktivně ujaly naše
zkušené loutkařky, Irča Pavelková
a Věrka Madunická, které již před
lety vedly dětský loutkový soubor
pod názvem "Škrobáci". Cílem
dětského souboru je naučit děti
nejrůznější loutkoherecké doved-
nosti a ještě v tomto školním roce
společně připravit pro veřejnost
loutkové představení. Děti využí-
vají marionety od dospěláků
a také staré loutky po "Škrobá-
cích", ale i nové vyrobené mario-
nety z dílny místního akade-

MĚSTSKÝ ÚŘAD
DOLNÍ POUSTEVNA

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

CENTRUM
SETKÁVÁNÍ

KLUB MLADÝCH
(T-CLUB)

ŠATNA
ČERVENÉHO KŘÍŽE
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V pátek 31. ledna oslavila
místní vietnamská komunita
v Národním domě příchod nové-
ho lunárního roku koně. Pozvání
přijali zástupci radnice a základní
školy. Oslavu tradičně zahájil
velkolepý ohňostroj a následovaly
projevy nejvyšších představitelů
komunity nejen z Dolní Pou-
stevny, ale i ze Šluknova, Rožan
a hostů včetně pana starosty Je-
melky, který zde mimo jiné opět
všem poděkoval za spolupráci
a nemalou finanční podporu na
městský novoroční ohňostroj.

Na oslavě nechyběla tradiční
rozkvetlá broskvoň, jako symbol
jara, s červenými psaníčky pro
děti a dále deseti chodové menu
s tradičními pokrmy. Celý večer se
odehrával v přátelské atmosféře
s hudebním vystoupením většiny
zúčastněných ve stylu karaoke.

Podle čínské mytologie tak
skončil rok hada a vládu nyní
převzal společenský a vášnivý
kůň, který potrvá až do 18. února
2015, kdy ho vystřídá jemná
a obětavá koza.

Začal nový
lunární rok koně

Rumburští gymnazisté znovu
vEvropském parlamentu

mického sochaře pana Pavla Mi-
zery. Tato aktivita je součástí
podpořeného projektu "S Ka-

špárkem přes hranice" který je
spolufinancován Evropskou unií
z programu Cíl 3/Ziel 3.

V lednu 2014 byl založen při
MO ČRS Dolní Poustevna nový
rybářský kroužek mládeže. Za
přispění vedení města se mohla
uskutečnit první schůzka mla-
dých rybářů v nově zrekon-
struované budově divadla. Od té
doby se rybářský kroužek schází
pravidelně každou středu od 16
do 18 hod. Ke konci února má
kroužek celkem 16 mladých členů
do 15 let. Dohromady se přihlá-
silo 20 dětí, ale pro některé
rybářský kroužek nesplnil jejich
očekávání a tak se s námi rozlou-
čily. Hlavním posláním kroužku

je naučit děti poznávání ryb, zví-
řat a živočichů žijící v našich
vodách a kolem rybníků ale také
jak se chovat u vody a v přírodě.
K dovednostem mladého rybáře
bezesporu také patří umění rybo-
lovné techniky a samotného lovu
ryb, na který se všichni moc těší.
Pro nováčky, kteří vydrží až do
konce, čeká odměna v podobě ry-
bářských dokladů a povolenky,
které dostanou ještě před začát-
kem prázdnin v měsíci červnu po
složení rybářských zkoušek, aby
si mohli celé prázdniny naplno
užívat rybaření.

Nový rybářský kroužek pro děti
Text: Radek Kolářik, vedoucí rybářského kroužku



• VÝSTAVAFOTOGRAFIÍ
"Lipová, jak ji možná ne-
znáte"
až do 27.04.2014
Infocentrum Lipová

• MAŠKARNÍ BÁL
Tolštejnského panství
pátek 15. 3. 2014 od 20:00
Radnice Chřibská

Další zajímavé akce z okolí
naleznete také na internetu:
akce.ceskesvycarsko.cz

vybezek.eu
www.kulturouseveru.cz

PLÁN NABŘEZEN:

- každý PÁTEK 17:00 - 18:45
(autobus nejede, doprava vlastní)

- každou SOBOTU 9:00 - 12:30
(autobus nejede, doprava vlastní)

- každou NEDĚLI 10:00 - 11:30
(autobus nejede, doprava vlastní)

Výjimkou bude pouze:

Sobota 1. 3. - jediný den v břez-
nu, kdy jede autobus

Sobota 8. 3. - hrajeme zápas ve
Freitalu

Sobota 22. 3. - bruslení i lední
hokej NENÍ!

Neděle 30. 3. - hrajeme zápas
v Drážďanech

Nejkrásnější památky Českosas-
kého Švýcarska:
Klára Mágrová a Zdeněk Patzelt

Obrazový průvodce po architek-
tonických a sakrálních památkách.
53 známých i méně známých objektů
doprovázených bezmála 250 foto-
grafiemi. Kniha obsahuje také mapku
celé oblasti

V naší knihovně najdete mnoho
dalších, nových knih. Jen si přijďte
vybrat!

Bruslení, lední hokej
na zimním stadionu

vRumburku
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• MDŽ PARTY2014
sobota 8. 3. 2014 od 21:00
DISCO Bar Flamendr
(Fanjklub)

• Divadelní představení
PODIVNÉ NÁVRATY
komedie, DS Hraničář
neděle 9. 3. 2014 od 17:00
Centrum setkávání

• VÝSTAVAOBRAZŮ
PAVLAPUCHOLTA
10. 3. ‐ 28. 3. 2014
Centrum setkávání

• DECOUPAGE - tvoření
ubrouskovou technikou
úterý 11. 3. 2014
T-Club, Loutkové divadlo

• PLETENÍ SÍŤOVÝCH
HOUPAČEK
z recyklovaného materiálu
neděle 16. 3. 2014 od 13:00
vstupné 100,- Kč (cena
zahrnuje veškerý materiál)
T-Club, Loutkové divadlo

• Loutková pohádka
"PRINCEZNANA
HRÁŠKU"
neděle 16. 3. 2014 od 15:00
Loutkové divadlo

• HASIČSKÝPLES
pořádá SDH D. Poustevna
pátek 21. 3. 2014 od 20:00
Národní dům

• JARNÍ BURZA
DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
26. 3. ‐ 29. 3. 2014
Národní dům

• VÝSTAVA "PRÁCE ŽÁKŮ
Z CHRÁNĚNÉ DÍLNY"
2. 4. ‐ 28. 4. 2014
Centrum setkávání

• MALOVÁNÍ NASKLO
se Simčou Machorkovou
neděle 6. 4. 2014 od 13:00
T-Club, Loutkové divadlo

AKCE V OKOLÍ

V místech, kterým se elektrika vyhnula velkým obloukem, kde je cítit
vůně lesa a šplouchání potoka. Přesně tam se rozhoří táborový oheň,
sejde se spousta kamarádů a podnikne spousta her a výletů.

Termín: 12. – 26. července 2014

Cena: 3.200 Kč (v ceně je celodenní strava a pitný režim z královské
kuchyně, kouzelné ubytování ve stanech tee-pee, pojištění, táborový
materiál, pohádkový poklad, doprovodné vozidlo, zdravotní a peda-
gogický dozor)
Další informace a přihlášky: hlavní vedoucí Radka Kreibichová
tel.: 737 946 348, e-mail: kreira@seznam.cz
internetové stránky: www.tabor-sluknov.estranky.cz

LETNÍ TÁBORŠLUKNOV
Za devatero horami a devatero řekami ...

Pozvánky na akce:

DOLNÍ POUSTEVNA

Občanské sdružení Diakonie Broumov

vyhlašuje

SBÍRKU POUŽITÉHO
OŠACENÍ

• letního a zimního oblečení

• lůžkovin, prostěradel, ručníků

• látky (minimál. 1m2)

• domácí potřeby - nádobí, skleničky

• přikrývky, polštáře a deky,

• obuv, hračky, peří

• nově můžete darovat i malé spotře-

biče: vysavače, žehličky, kulmy,

kávovary, mikrovlnky, počítače…

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
• ledničky, televize, pračky, matrace,

velké spotřebiče nad 20 kg

• koberce - z ekologických důvodů

• nábytek, jízdní kola a dětské kočárky

• znečištěný a vlhký textil

SBÍRKASE USKUTEČNÍ:
od 11. 3. do 14. 3. 2014

denně 09:00 - 17:00 hodin
v ŠATNĚ Červeného kříže -

Vilémovská č.p. 211, D. Poustevna

Věci prosíme zabalené do igelitových

pytlů či krabic, aby se nepoškodily

transportem. Děkujeme.

Připomínka:
Popeleční středu, kterou vstupujeme
do Postní doby, letos budeme proží-
vat 5. března. Každý katolík (čili
pokřtěný v katolické církvi) na pope-
leční středu a velký pátek je povinný
zachovávat přísný půst.

Pozvánka na postní dobu:
Sobota 8. března od 16:00 hod. - Mi-
kulášovice, kostel: „Pašije podle sv.
Jana“ s doprovodem Vilémovského
chrámového sboru .
Sobota 29. března od 14:00 hod. -
Dolní Poustevna, kostel: Den vnitřní
obnovy
Neděle 6. dubna od 15:00 hod. -
Annaberk u Lobendavy: Křížova
cesta
Sobota 12. dubna od 16:00 hod. -
Dolní Poustevna: Divadelní vystou-
pení dětí. o. Jacek

NOVÉ KNIHY

FARNOST



158 - Policie České republiky
155 - Záchranná služba
150 - Hasiči
112 - Jednotné evropské číslo

tísňového volání
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MUDr. Dagmar CORNOVÁ
Čsl. Armády 228, Dolní Poustevna

tel.: 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY:
Pondělí 13:00 - 18:00

Úterý 07:00 - 12:00
Středa 07:00 - 12:00

Čtvrtek 07:00 - 12:00
Pátek 07:00 - 12:00

Odběry krve (Út ‐Pá) 07:00 ‐ 07:30

MUDr. Hana STEINBACHOVÁ
Čsl. Armády 228, Dolní Poustevna

tel.: 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY:
Pondělí 08:00 - 16:30

Úterý 08:00 - 13:00
Středa 12:00 - 18:00

(poslední středa v měsíci do 17:00)
Čtvrtek 08:00 - 13:00

Pátek 08:00 - 11:30

MUDr. Dalibor KARBULA
Lobendavská 180, Dolní Poustevna

tel.: 412 397 197
mobil: 723 345 085, 725 072 223

ORDINAČNÍ HODINY:
Pondělí 08:00 - 10:30

Středa /sestra/ 07:00 - 12:00
Čtvrtek 10:00 - 12:00

Pátek /sestra/ 07:00 - 12:00

8. – 9. 3. 2014
MUDr. Křemen, tel.: 412 550 343

15. - 16. 3. 2014
MUDr. Voborská, tel.: 412 519 624

22. - 23. 3. 2014
MUDr. Sudová, tel.: 412 513 989

29. - 30. 3. 2014
MUDr. Křemen, tel.: 412 550 343

5. - 6. 4. 2014
MUDr. Miličová, tel.: 412 507 588

ORDINAČNÍ HODINY:
So, Ne, svátky: 08: 00 -11: 00

Doporučujeme vždy před návštěvou
lékaře telefonicky ověřit.

Lužická nemocnice a poliklinika
MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel.: 412 332 535

PROVOZNÍ DOBA:
Pondělí - Pátek: 18:00 - 21:00
So, Ne a svátky: 10:00 - 19:00

Na sobotu 18. ledna připravilo
vedení FK již osmý ročník halové-
ho turnaje mladších žáků
„O putovní pohár Izopolu“. Při-
hlášeno bylo šest týmů: Miku-
lášovice, Velký Šenov, Šluknov,
Lipová a dva týmy našich žáků.

Turnaj byl zahájen v 9 hodin.
Hrálo se systémem každý s kaž-
dým tak, aby si všichni dostatečně
zahráli. Každý tým chtěl získat
pohár a tak se hrálo naplno, nikdo
nikomu nic neodpustil.

Poslední 6. místo obsadil pou-
ze s jedním bodem náš tým „B“,
na 5. místě rovněž s jedním
bodem, ale lepším skóre, se

umístila Lipová. 4. místo a sedm
bodů získal tým Mikulášovic.
3. místo a rovněž 7 bodů získal
náš tým „A“. 2. místo s 12-ti body
obsadil Velký Šenov. 1. místo
a 15 bodů získal Šluknov, které-
mu do příštího turnaje náleží
putovní pohár. Gratulujeme!

Dále byli vyhodnoceni: nej-
lepší brankář – Tomáš Ulrych
z Mikulášovic, nejlepší střelec –
Alex Cína z Velkého Šenova
a nejlepší hráč – Jan Šach.

Děkujeme touto cestou
Izopolu za sponzorování turnaje,
panu Sluťákovi za účast a vyhod-
nocení celého turnaje.

Putovní pohár Izopolu získal Šluknov
Text a foto: Dana Vlačihovská

V sobotu 8. února se konal
další halový turnaj, tentokrát sta-
rých gard. Přihlášeno bylo šest
týmů: Sálovka Šluknov, FK Dolní
Poustevna, SG Mikulášovice, SG
Lipová, Šenovští orli, SK Velký
Šenov.

Opět hrál každý tým s kaž-
dým. Nejlépe si vedla a na
1. místě skončila Sálovka Šluk-
nov, 2. místo SG Mikulášovice,
3. místo FK Dolní Poustevna,
4. místo Šenovští orli, 5. místo SK
Velký Šenov, 6. místo SG Lipová.

Nejlepší brankář: Břetislav Mo-
ravec ml., nejlepší střelec: Tomáš
Luft, nejlepší hráč: Milan Kozák.

Závěrem bych chtěla poděko-
vat těm, bez kterých by se žádný
turnaj nemohl uskutečnit. Dě-
kujeme všem zúčastněným tý-
mům za hezký sportovní zážitek,
dále správci sportovní haly panu
Soldátkovi, za přípravu haly a ob-
čerstvení. Největší poděkování
patří MěÚ v Dolní Poustevně, bez
kterého by náš fotbalový klub
nemohl fungovat. Děkujeme.

Sportovní hala hostila turnaj starých gard
Text: Dana Vlačihovská

Již od roku 2012 u nás probí-
há aktivní spolupráce mezi
českou a německou stranou na
úrovni tance a akrobacie.

Ve dnech 8. - 9. února proběh-
lo v Sebnitzské školní tělocvičně
v pořadí už 3. víkendové setkání
českých a německých dětí v rámci
projektu "S medvědem přes hra-

nice", kterého se účastnila ta-
neční skupina Stars Varnsdorf
pod vedením paní Vladařové
a česko-německá akrobatická
skupina zastoupena také děvčaty
z Dolní Poustevny (Terezkou Vá-
ňovou, Zuzkou Pavlovskou,
Viktorií Chábová, Anetkou Mar-
kovou) pod vedením pana Knitt-

Česko - německá spolupráce přes akrobacii a tanec

NOVĚ OTEVŘENÉ
sportovní centrum
SoliVital v Sebnitz

Nově zrekonstruovaný spor-
tovní a rekreační areál SoliVital
v Sebnitz zahájil svůj provoz
slavnostním otevřením v pátek
7. února 2014.

Centrum SoliVital o rozloze
více než 3000 metrů čtverečních
nabízí jedinečný zážitek pro trá-
vení volného času. Najdete zde
nejmodernější fitness, veliký le-
zecký sál, 4 bowlingové dráhy,
novou fotbalovou arénu, ob-
rovský dětský koutek Tobeland
s labyrinty, rychlými skluzavkami
a tunely, dále několik barů a re-
staurací. Otevírací doba SoliVital
je denně do 22 hodin. Dětský To-
beland je otevřen každý den do
19 hodin. Připravují se české
prospekty a personál se zde snaží
mluvit i česky.

Více informací včetně ceníku
naleznete na www.solivital.de.

la. Součástí setkání byly zkoušky,
nácviky pyramid a následné vy-
stoupení všech dětí pro pozvané
hosty. Zajímavostí byl trénink
s výměnou trenérů, kdy se
tanečního kroužku ujal pan Knittl
a akrobatického pro změnu paní
Vladařová.

Výsledkem tohoto projektu
bude společná sestava, kterou
budou oba týmy společně prezen-
tovat v dalších letech při nej-
různějších veřejných vystou-
peních v regionu.

Poslední víkendové setkání
proběhlo 1. - 2. března a my jen
budeme doufat, že tímto ale tato
výborná spolupráce nekonči.

PRAKTICKÝLÉKAŘ
pro dospělé

ZUBNÍ LÉKAŘ

DĚTSKÝLÉKAŘ

ZUBNÍ POHOTOVOST

LÉKAŘSKÁPOHOTOVOST

TÍSŇOVÁVOLÁNÍ
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Obrazem ze života města...

Na únorovou pohádku přišlo do Loutkového divadla celkem 120 diváků. Víkendové setkání akrobatického kroužku dětí v Sebnitz ‐ 8. 2. 2014.
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P O Z V Á N K Y

Děti mají od února novou a i nově vymalovanou školní družinu. Obyčejnou třídu proměnili na pohádkovou družinu manželé Maduničtí.

Oblíbené "Valentýnské malování na sklo" v T‐Clubu dne 9. 2. 2014. Karnevalový týden si v mateřské školce náramně užily děti i paní učitelky.




